

ಇಸ್ಕಾನ್

ಶ್ರೀ ಜಗನ್ನಾಥ ಮಂದಿರ

ನಂ.೫, ಶ್ರೀಪುರಂ, ೧ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಶೇಷಾದ್ರಿಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು - ೫೬೦೦೨೦. ☎ : 23565708

ISKCON

SRI JAGANNATH MANDIR

ಪ್ರಶ್ನಾವಳಿ **SHIKSHA QUESTIONNAIRE**

ಕೃಷ್ಣಸಾಧಕ -KRISHNA SADHAKA

Name:

BV:

BD:

Contact No.:

Age:

Sex:

Marital status:

E-mail:

Address:

S N	SIKSHA LEVEL	NO OF ROUNDS (JAPA)	BOOKS TO BE READ
3	Krishna Sadhak ಕೃಷ್ಣಸಾಧಕ	8 - 12 rounds	1. Raja vidya 2. Matchless Gift 3. Science of Self Realization chapter 2 &3 4. Bhagavad Gita As It Is chapter 2 - 6

Ver:1.2 Mar 2010

Donation:Rs.10/-

ಕೃಷ್ಣಸಾಧಕ :

ಕೃಷ್ಣಸೇವಕನ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಭಕ್ತಿಸೇವೆಯ ಹಂತದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ. ಶ್ರೀ ಶ್ರೀ ಜಗನ್ನಾಥ ಬಲದೇವ ಸುಭದ್ರ, ಶ್ರೀ ಶ್ರೀ ಗೌರ ನಿತಾಯ್ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಲ ಪ್ರಭುಪಾದರ ಅನುಗ್ರಹವನ್ನು ಪಡೆದು ಕೃಷ್ಣಸಾಧಕನಾಗಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ರಜ್ಞೆಯನ್ನು ಆಚರಿಸುತ್ತೇನೆ.

೧. ನಾನು ಪ್ರತಿದಿನವೂ ಎಂಟರಿಂದ ಹನ್ನೆರಡು ಮಾಲೆ ಹರೇಕೃಷ್ಣ ಮಹಾಮಂತ್ರವನ್ನು ಜಪಿಸುತ್ತೇನೆ.
೨. ಮಾದಕತೆಯನ್ನು ನಿವಾರಿಸಿಕೊಂಡು, ಅಂದರೆ ಮದ್ಯಪಾನವನ್ನು ತೊರೆದು, ಮಾಂಸಭಕ್ಷಣ, ಜೂಜು ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮ ಸಂಭೋಗಗಳನ್ನು ವರ್ಜಿಸಿ ಪವಿತ್ರಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ.
೩. ಶ್ರೀಲ ಪ್ರಭುಪಾದರ ಗ್ರಂಥಗಳನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಇಸ್ಕಾನ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚು ಸಲ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ.
೪. ಪ್ರಯೋಗತಃ ಸಾಧ್ಯವಿರುವಷ್ಟು ಮಟ್ಟಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೂಜಾವೇದಿಕೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ, ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣನನ್ನು ಪೂಜಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರತಿ ಮಾಡಿ, ಆಹಾರವನ್ನು ಸಮರ್ಪಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪವಿತ್ರ ತುಳಸಿ ಗಿಡವನ್ನು ಪೂಜಿಸುತ್ತೇನೆ. ಬೆಳಗ್ಗೆ ಬೇಗ ಏಳುವುದೇ ಮೊದಲಾದ ಮುಖ್ಯ ಸಾಧನೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತೇನೆ.
೫. ಏಕಾದಶಿಯ ದಿನ ಮತ್ತು ವೈಷ್ಣವ ಪಂಚಾಂಗದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಉತ್ಸವದ ದಿನಗಳಂದು ಉಪವಾಸವನ್ನಾಚರಿಸುತ್ತೇನೆ.
೬. ಶ್ರೀಲ ಪ್ರಭುಪಾದರ ಬೋಧನೆಯಂತೆ, ಅವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಕ್ರಮೇಣ ಭಕ್ತಿಯೋಗವನ್ನು ಕಲಿತು ಆಚರಿಸುತ್ತಾ ಭಕ್ತಿಯುತ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸಲು ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

COMMITMENTS
KRISHNA SADHAKA :

In addition to fulfilling the above mentioned commitments of Krishna Sevaka, I will fulfill the following additional standards of devotional service and I shall receive the blessings of Sri Sri Jagannath Baladev and Devi Subhadra to practice Krishna Consciousness as a ***Krishna Sadhaka*** :

1. I will chant eight to twelve rounds of the Hare Krishna maha- mantra everyday.
2. I will lead a pure holy life by avoiding intoxication (alcoholic drinks), meat-eating, gambling and extra-marital sex.
3. I will study the books of Srila Prabhupada and attend the classes in ISKCON as often as possible (atleast the Sunday evening Bhagavad-gita class every week).
4. I will worship Lord Krishna as far as practical at home, by setting up an altar, offering arati and foodstuffs, worshipping the sacred tulasi plant and following basic sadhana like rising early in the morning.
5. I will observe fasting on the Ekadashi and festival days as indicated in the Vaishnava Calendar.
6. I will be dedicated to leading a devotional way of life by gradually learning and practicing bhakti-yoga according to the teachings of Srila Prabhupada under the guidance of his representatives.

೧. ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ನೀವು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತೀರಿ?

1. How often do you come to the temple in a month?

೨. ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಿಂದ/ ವಾರಗಳಿಂದ/ ತಿಂಗಳುಗಳಿಂದ/ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೀವು ಇಸ್ಕಾನ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವಿರಿ?

2. For how many days/ weeks/ months/ years are you visiting ISKCON?

೩. ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಎಷ್ಟು ಭಾನುವಾರದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಭಾಗವಹಿಸುತ್ತೀರಿ?

3. How many Sunday programmes do you attend every month.?

೪. ಪ್ರತಿ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಮಾಲೆ ಹರೇ ಕೃಷ್ಣ ಮಹಾ ಮಂತ್ರವನ್ನು ನೀವು ಜಪಿಸುತ್ತೀರಿ?

4. How many rounds of Hare Krishna Maha mantra do you chant every day?

೫. ನಿಮಗೆ ಜಪವನ್ನು ಮಾಡಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ?

5. How long does it take to chant your rounds?

೬. ನೀವು ಜಪವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ?

6. When do you chant most of your rounds?

೭. ನೀವು ಜಪವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ?

7. Where do you chant most of your rounds?

೮. ನೀವು ಓದಿರುವ ಪ್ರಭುಪಾದರ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಂದರ ಜೊತೆಗೆ ನೀವು ಪೂರ್ತಿ ಓದಿರುವಿರಾ ಅಥವಾ ಭಾಗಶಃ ಓದಿರುವಿರಾ ಎಂದು ನಮೋದಿಸಿ.

8. List all the books of Srila Prabhupada that you have read and indicate against each book whether you have read fully or partially.

1		7	
2		8	
3		9	
4		10	
5		11	
6		12	

೯. ನೀವು ಕೃಷ್ಣನನ್ನು ದೇವೋತ್ತಮ ಪರಮ ಪುರುಷನೆಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತೀರಾ?

9. Do you accept Krishna is the supreme personality of godhead?

ಹೌದು / ಇಲ್ಲ

Yes / No

೧೦. ನೀವು ಕೃಷ್ಣನನ್ನು ದೇವೋತ್ತಮ ಪರಮ ಪುರುಷನೆಂದು ಏಕೆ ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತೀರಿ?

10. Why do you accept Krishna is the supreme personality of godhead?

೧೧. ದೇವತೆಗಳ ಸ್ಥಾನವೇನು? ಕೆಲವರನ್ನು ಹೆಸರಿಸಿ.

11. What is the position of devatas? Name a few

೧೨. ಭಾನುವಾರ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ದಿನಗಳಂದು ಇಸ್ಕಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಭಕ್ತಿಸೇವೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ನೀವು ಸಮ್ಮತಿಸುವಿರಾ?

12. Are you willing to do devotional service in ISKCON on special days and Sundays?

೧೩. ನೀವು ಸಸ್ಯಾಹಾರಿಯೇ? [ಸರಿಯಾದ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ]

13. Are you a vegetarian (tick the correct alternative)

ಅ] ಹೌದು, ಜೀವನದುದ್ದಕ್ಕೂ

ಬ್] ಹೌದು, ಕಳೆದ_____ ವರ್ಷಗಳಿಂದ /

ತಿಂಗಳುಗಳಿಂದ / ದಿನಗಳಿಂದ

c] ಇಲ್ಲ

a. Yes all my life

b. Yes for the past __
years/months/days

c. No

೧೪. ಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಒಬ್ಬನು, ತನ್ನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಸ್ತ್ರೀಯರನ್ನು ಹೇಗೆ ನೋಡಬೇಕು?

14. According to shastras how does one see women other than one's wife?

೧೫. ಒಬ್ಬನು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು "ಮಾತಾಜಿ" ಎಂದು ಕರೆಯುವುದು ಸರಿಯೇ?

15. Is it okay to call one's wife a "mataji" (by the husband)

ಅ] ಹೌದು ಆ] ಇಲ್ಲ

a. Yes

b. No

೧೬. ಕೆಲಗಿನ ಯಾವ ವಿಗ್ರಹ ಅಥವಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಪೂಜಿಸುತ್ತೀರಿ?

16. Which of the following deities or pictures you worship in your alter?

ಅ] ಶ್ರೀ ರಾಧಾ ಕೃಷ್ಣ

a. Sri Radha Krishna

ಆ] ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ಬಲರಾಮ

b. Sri Sri Krishna Balaram

ಇ] ಶ್ರೀ ಚೈತನ್ಯ ಮಹಾಪ್ರಭು

c. Sri Chaitanya Mahaprabhu

ಈ] ಶ್ರೀಲ ಪ್ರಭುಪಾದರು

d. Srila Prabhupada

ಉ] ಬೇರೆ ಇದ್ದರೆ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿ

e. List others if any

೧೭. ಭಗವಂತನಿಗೆ ಆಹಾರ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುವ ವಿಧಾನವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. ನೀವು ಜಪಿಸುವ ಮಂತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

17. Describe the process of offering foodstuffs to the lord. Write the mantras you chant

೧೮. ವೈಷ್ಣವ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ನೀವು ಏಕಾದಶಿ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಹಬ್ಬದ ದಿನಗಳಂದು ಉಪವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ?

18. Do you observe fasting on Ekadashi and other festival days as recommended in the Vaishnava calendar?

ಅ] ಹೌದು

a. Yes

ಆ] ಇಲ್ಲ

b. No

ಇ] ಇಂದಿನಿಂದ ಆರಂಭಿಸುತ್ತೇನೆ.

c. I will start observing from now on.

೧೯. ಏಕಾದಶಿ ದಿನದಂದು ನಿಷೇಧಿಸಿರುವ ಆಹಾರ ವಸ್ತುಗಳು ಯಾವುವು?

19. What are forbidden items on Ekadashi days?

೨೦. ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ ಯಾವ ವೇಳೆಗೆ ನೀವು ಏಳುತ್ತೀರಿ?

20. What time do you rise in the morning?

೨೧. ಪ್ರತಿ ದಿನ ತುಳಸಿಯನ್ನು ಪೂಜಿಸುತ್ತೀರಾ?

21. Do you worship Tulasi every day?

೨೨. ಪ್ರತಿ ದಿನ ತುಳಸಿ ಗಿಡಕ್ಕೆ ನೀವು ನೀರನ್ನು ಹಾಕುತ್ತೀರಾ?

22. Do you water Tulasi plant every day?

೨೩. ಪ್ರತಿ ದಿನ ತುಳಸಿಯನ್ನು ಮೂರು ಸಲವಾದರೂ ಪ್ರದಕ್ಷಿಣೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ?

23. Do you circumambulate Tulasi at least three times every day?

೨೪. ಪಂಚತತ್ವ ಮಂತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

24. Write Pancha Tattva mantra below.

೨೫. ಪ್ರಸಾದ ಸೇವನೆಗೆ ಮೊದಲು ನಾವು ಜಪಿಸುವ ಮಂತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

25. Write below the prayer (in a run -on format) that we chant before honoring Prasadam.

೨೬. ಭಗವಂತನ ಆರು ಸಂಪತ್ತುಗಳು ಯಾವುವು?

26. What are six opulence's of Bhagavan?

೨೭. ಭಕ್ತಿಯುತ ಸೇವೆಯ ಒಂಬತ್ತು ವಿಧಾನಗಳು ಯಾವುವು?

27. What are the nine process of devotional service?

೨೮. ನೀವು ಈ ಕೆಳಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿದ್ದೀರಾ?

28. Do you avoid the following?

ಅ] ಮೊಟ್ಟೆಯನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಕೇಕು / ಐಸ್

a. Cakes /Ice-cream with eggs

ಕ್ರೀಮ್ ಹೌದು / ಇಲ್ಲ

Yes / No

b. Paan Yes / No

ಆ] ಎಲೆ ಅಡಿಕೆ ಹೌದು / ಇಲ್ಲ

೨೯] ನೀವು ಈ ಕೆಳಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವುದನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿದ್ದೀರಾ?

29. Do you avoid the following?

ಅ] ಅಕ್ರಮ ಲೈಂಗಿಕತೆ ಹೌದು / ಇಲ್ಲ

ಆ] ಮಾದಕ ವಸ್ತುಗಳ ಬಳಕೆ ಹೌದು / ಇಲ್ಲ

[ಕಾಫಿ/ ಚಹ ಸೇರಿದಂತೆ]

ಇ] ಮಾಂಸ ಭಕ್ಷಣೆ ಹೌದು / ಇಲ್ಲ

ಈ] ಜೂಜು ಹೌದು / ಇಲ್ಲ

a. Illicit Sex Yes/No

b. Intoxication (including
coffee/tea) Yes/No

c. Meat Eating Yes/No

d. Gambling Yes/No

ರಾಜ ವಿದ್ಯಾ ಪ್ರಸಕ್ತದಿಂದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

Questions from Raja Vidya:

೧. ಭಗವದ್ಗೀತೆಯನ್ನು ಗುರು ಪರಂಪರೆಯಲ್ಲಿ ಅರಿಯಬೇಕಾದ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಸರಳ ಪದಗಳಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿ.

1. Explain in simple words the Parampara process of understanding the Bhagavad Gita.

೨. ಅರ್ಜುನನ ಯಾವ ವಿಶೇಷ ಅರ್ಹತೆಯಿಂದ ಕೃಷ್ಣನು ಅವನಿಗೆ ಭಗವದ್ಗೀತೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಅರಿಸಿಕೊಂಡನು?

2. What was the special qualification of Arjuna that Krishna chose him to speak Bhagavad Gita?

೩. ಶ್ರೀಲ ಪ್ರಭುಪಾದರು, ಅಧ್ಯಾಯದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಇಂದ್ರದ ಕಥೆ ಯಾವುದು?

3. What is the story of Indra that Srila Prabhupada mentions towards the end of the chapter?

ಕೃಷ್ಣ ಪ್ರಜ್ಞಾ - ಅನುಪಮ ಉಡುಗೊರೆ ಪುಸ್ತಕದಿಂದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

Questions from Krishna consciousness -the Matchless Gift.

೪. ಕೃಷ್ಣ ಪ್ರಜ್ಞಾ ಆಂದೋಲನದ ಗುರಿ ಏನು?

4. What is the aim of Krishna conscious movement?

೫. ಒಬ್ಬ ವೈಷ್ಣವ ಕವಿಯು ಬರೆದ ಬೆಂಗಾಲಿ ಪದ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀಲ ಪ್ರಭುಪಾದರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಜ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ 'ಭೂತ' ಏನನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತದೆ?

5. Srila Prabhupada talks about a Bengali poem written by a Vaishnava poet what does the ghost represent in the real world?

೬. ಶ್ರೀಲ ಪ್ರಭುಪಾದರ ಪ್ರಕಾರ, ಇಂದಿನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿರುವ ದೋಷವೇನು?

6. According to Srila Prabhupada, what is defect in present day universities?

೭. ಶ್ರೀಲ ಪ್ರಭುಪಾದರು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವ ' ಪ್ರಾಣಿ ಕಲಾಶಾಸ್ತ್ರ " ಎನ್ನುವ ಪದವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

7. Please explain the word animal technology used by Srila Prabhupada

೮. ಕೃಷ್ಣನು ಪರಮ ದೇವೋತ್ತಮ ಪುರುಷನೆಂದು ನಮ್ಮ ಭ್ರಾಂತಿ ಮತ್ತು ಭಾವನೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾವು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾದರೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾವು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತೇವೆ?

8. We do not accept Krishna as the supreme god on basis of whims or sentiments, then on what basis do we accept?

೯. ಶಿಕ್ಷಾಷ್ಟಕ ಮೊದಲ ನಾಲ್ಕು ಶ್ಲೋಕಗಳ ಅರ್ಥವನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

9. Write the meaning of the first 4 prayers of Sri Sikshastaka?

ಆತ್ಮ ಸಾಕ್ಷಾತ್ಕಾರ ಪುಸ್ತಕದ ಎರಡನೆ ಮತ್ತು ಮೂರನೆಯ ಅಧ್ಯಾಯದಿಂದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

Questions on the Science of Self Realization Chapter 2 and 3:

೧೦. ಈ ಭೌತಿಕ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಜೀವಿಯು ಏಕೆ ಕಷ್ಟ ಪಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ? ಗುರುವು ತನ್ನ ಶಿಷ್ಯನನ್ನು ಕಷ್ಟಗಳಿಂದ ಹೇಗೆ ಪಾರು ಮಾಡುತ್ತಾನೆ?

10. Why does the living entity suffer in the material world? Explain how a guru rescues his disciple from this suffering?

೧೧. ದೇವರನ್ನು ತಿಳಿಯಲು ಇರುವ ಏಕೈಕ ಮಾರ್ಗ ' ಕೃಷ್ಣ ಪ್ರಜ್ಞೆ ' ಎಂದು ನಾವು ಹೇಳಬಹುದಾ?
ದಯವಿಟ್ಟು ವಿವರಣೆ ಕೊಡಿ.

11. Can we say Krishna Consciousness is the only way to know God? Kindly Elaborate.

೧೨. " ಸದ್ಗುರುಗಳು ನಿಮಗೆ ದೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೊಡುವವರೆಗೆ, ನೀವು ಜಪಿಸುವ ಮಂತ್ರವು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ." ಈ ಹೇಳಿಕೆಯಿಂದ ನೀವು ಏನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ?

12. Unless a bonafide guru initiates you, the mantra being chanted is not effective? What do you understand by this statement?

೧೩. ಕೃಷ್ಣ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಹಿಂದೂ ಪಂಥವೇ ಅಥವಾ ದೈವೀ ಸಂಸ್ಕೃತಿಯೇ? ನೀವು ಇದನ್ನು ಹೇಗೆ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ.

13. Is Krishna Consciousness a Hindu cult or a divine culture? How do you understand this?

೧೪. ವರ್ಣಾಶ್ರಮ ಪದ್ಧತಿ ಂದರೇನು? ಅನುವಂಶಿಕ ವರ್ಣಾಶ್ರಮಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಿಜವಾದ ವರ್ಣಾಶ್ರಮಕ್ಕೂ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸವೇನು?

14. What is varnashrama system? What are the difference between hereditary varnashrama and real varnashrama system?

೧೫. " ಮಾಯವಾದ " ತತ್ವದಿಂದ ನೀವು ಏನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ? ಇದು ನಾಸ್ತಿಕತೆಯೇ?

15. What do you understand by "Mayavada" philosophy? Is this atheism?

ಭಗವದ್ಗೀತಾ ಯಥಾರೂಪದ ೨,೩,೪,೫,೬ ಅಧ್ಯಾಯಗಳಿಂದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

Questions on Bhagavad Gita As It Is Chapter 2 to 6:

೧೬. ಐದನೆಯ ಅಧ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ದೇವೋತ್ತಮ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣನು, ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಸಾಮೂಹಿಕವಾಗಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಶಾಂತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಒಂದು ವಿಧಾನವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಆತನು ನೀಡಿರುವ " ಶಾಂತಿ ಸೂತ್ರ " ಯಾವುದು?

16. In Chapter 5, Lord Sri Krishna gives the method for attaining complete peace individually and collectively. What is this "Peace Formula" that He gives?

೧೭. ಮನುಷ್ಯನು ಹವೆಯ ಅನಾನುಕೂಲಗಳನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡದೆ ತನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ಏಕೆ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು?

17. Why should one perform his duty despite the hardships of climatic conditions?

೧೮. ಭೌತಿಕ ಶರೀರದ ಆರು ರೂಪಾಂತರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

18. Describe the six transformations of the material body.

೧೯. ಪರಮ ಸತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಲು ಒಬ್ಬ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಆಕಾಂಕ್ಷಿಯು, ಸದ್ಗುರುವಿನ ಬಳಿಗೆ ಹೇಗೆ ಹೋಗಬೇಕು?

19. How does a spiritual aspirant approach a bonafide spiritual master to learn about the absolute truth?

೨೦. ಧರ್ಮಾಚರಣೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅರಿತಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಅರ್ಜುನನು ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣನಿಗೆ ಏಕೆ ಶರಣಾಗತನಾದನು? ಇದರಿಂದ ನಮಗೆ ಏನು ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ?

20. Although Arjuna knows about the religious principles, why does he surrender to Krishna? Also what point does this convey to us?

೨೧. ಸ್ವಧರ್ಮದ ಎರಡು ವಿಧಗಳು ಯಾವುವು? ಅವುಗಳ ಉದ್ದೇಶವೇನು?

21. What are the two types of "sva dharmas"? What are their purposes?

೨೨. " ಆಮೆ " ಯ ಹೋಲಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

22. Explain the analogy of the "tortoise".

೨೩. ಆತ್ಮವನ್ನು ಆವರಿಸಿರುವ ಮೂರು ಕಾಮದ ಹಂತಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

23. State the three degrees of lust covering the soul.

೨೪. ಆತ್ಮದ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾದದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಯಾವಾದ ತತ್ವದ ತಪ್ಪು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನವನ್ನು ತಪ್ಪೆಂದು ತೋರಿಸಿಕೊಡಿ.

24. Refute the mayavadi's misinterpretation of the soul's individuality?

೨೫. ಕಾಮದ ಮೂಲ_____ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ.

25. The origin of lust is in _____

ಅ] ಚಲನಚಿತ್ರ ಮಂದಿರ

ಆ] ವೇಶ್ಯಾಗೃಹ

ಇ] ಪರಮ ಪುರುಷ

ಈ] ಮನಸ್ಸು

a. cinema hall

b. prostitute house

c. the Supreme

d. mind

೨೬. ನಿಯಮಿತ ಕರ್ತವ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವತಃ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣನು ತೊಡಗಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಾನೆ ಏಕೆಂದರೆ,

26. Krishna Himself is engaged in performing prescribed duties, because __

ಅ] ಧರ್ಮವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಅವತರಿಸುತ್ತಾನೆ.

a. He descends to establish the principles of religion

ಆ] ಆತನು ಜನಪ್ರಿಯನಾಗಲು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ

b. He wants to gain popularity

ಇ] ಕರ್ಮಫಲಗಳನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಲು

c. He wants to engage the fruits of activities

ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತಾನೆ

ಈ] ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ

d. all the above

ಉ] ಅ ಮತ್ತು ಆ

e. a & b

೨೭. ಮನಸ್ಸು ಕೃಷ್ಣ ಪ್ರಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಲೀನಾಗುತ್ತದೋ ಆಗ ಅದನ್ನು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

27. When the mind is fully absorbed in Krishna consciousness, it is said to be

ಅ] ಬ್ರಹ್ಮಭೂತ ಸ್ಥಿತಿ

a. *brahmabhuta stage*

ಆ] ಪ್ರಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ

b. in consciousness

ಇ] ಸಮಾಧಿಯಲ್ಲಿ

c. in *samadhi*

ಈ] ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲವು

d. all of above

ಉ] ಆ ಮತ್ತು ಇ

e. b & c

೨೮. ಮನಸ್ಸಿನ ಹತೋಟಿಯ ಲಕ್ಷಣವೆಂದರೆ,

28. The symptom of control of mind is

ಅ] ಸಂತೃಪ್ತನು ಮತ್ತು ಸಂತೋಷದಿಂದಿರುವವನು

a) one is happy and satisfied.

ಆ] ಏನನ್ನೂ ಯೋಚಿಸದೆ ಇರುವವನು

b) one does not think anything.

ಇ] ಪರಿಶುದ್ಧ ಪ್ರಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವವನು

c) one must be in pure consciousness.

ಈ] ಎಲ್ಲಾ ಆಸೆಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತನಾದವನು

d) one is free from all desires.

ಉ] ಏಕಾಗ್ರತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವವನು

e) one has ability to concentrate long.

Do not use this page

Dear Srila Prabhupad,

I recommend _____ who qualifies for shiksha level Krishna Sadhaka as he/she fulfills all the criteria recommended by Iskcon Sri Jagannath Mandir, Bangalore for this shiksha level & personally have reviewed his/her question paper & his/her daily activities.

This devotee is attending/agreed to attend our weekly meeting regularly held at our area.

Kindly bless him/her with your mercy for further advancement in his/her spiritual life.

Yours dasa nu dasa/dasi

Bhakta Dasa/Programme co-ordinator Signature.	Name of Bhakta Dasa
Name of Sector Servant	
Devotee`s Signature.	Name of the Devotee
Contact No	Email id :
Age : Sex : M/F	Address of Devotee
Bhakt Vriksha Name	

